
V Praze dne 20. prosince 2018 
Č. j.: KPR 7267/2018 

 Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 20. listopadu 2018, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí, v souvislosti 
s řízením u Ústavního soudu ve věci H-systém, těchto informací: 

- zda je pan prezident jediným autorem tohoto podání, 

- zda mu byl dispozici a napomáhal mu odborný aparát Kanceláře prezidenta republiky 
(případně jaká konkrétní část její organizační struktury), 

- zda je v této věci zastoupen advokátem - případě, že ano, žádám o poskytnutí plné moci, 
smlouvy o právním zastupování nebo alespoň o sdělení peněžité částky, která byla za tyto 
právní služby konkrétní advokátní kanceláři zaplacena. (Tyto pochybnosti může vyvrátit 
poskytnutí celého dokumentu - podání pana prezidenta včetně tzv. "hlavičky" - tj. označení 
soudu a účastníků případně jejich právních zástupců). 

Kancelář prezidenta republiky k tomu sděluje: 

prezident republiky v dané záležitosti nezaslal Ústavnímu soudu ústavní stížnost, ani se k ní 
nepřipojil, ale zaslal pouze neformální vyjádření. Z uvedeného rovněž vyplývá, že před 
Ústavním soudem prezident republiky v tomto případě nemá postavení ani účastníka řízení a 
ani vedlejšího účastníka řízení, a tudíž ani právního zástupce v tomto řízení.  

 Podklad pro vyjádření prezidenta republiky Ústavnímu soudu připravila Advokátní 
kancelář Nespala, s. r. o., a to na základě ústní objednávky učiněné v souladu s rámcovou 
smlouvou ze dne 19. 2. 2013, kterou má Kancelář prezidenta republiky s uvedenou advokátní 
kanceláří uzavřenu. Za tuto právní službu bylo zaplaceno celkem 37 000 Kč.  

                                                                                                       JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                             ředitel Odboru legislativy a práva


